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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

چند روزی است که رحمت خدا بر سر مردم خراسان 
جنوبی می بارد و همه خرسند و دل شاد از این رحمت 
سراسر پاک هستند که کام تشنه استان را سیراب 
کرد. قطره های باران وقتی به هم پیوست سیلاب شد 
و سبب زحمت برای کشاورزانی که هنوز محصولشان 
را جمع نکرده اند و برخی که در خرمن ها زرشک ها 

را خشک می کنند.
باران در برخی از نقاط استان مانند درمیان بیش 
از دیگر مناطق استان بود طوری که این شهرستان 

تا زمان ارسال خبر در میزان بارندگی پیشتاز بود.
به گزارش »خراسان جنوبی« برخی از زرشک کاران 
دلیل  به  زیرکوه  و  قاینات  مثل  هایی  شهرستان 
نداشتن سالن زرشک خشک کنی مجبورند محصول 
خود را در خرمن ها و مکان های سرباز خشک کنند 
که با بارش باران دسترنج یک ساله آن ها در آب شناور 

شد و از جمله این مناطق روستای افین بود.
همچنین بارش تگرگ در زهان و برخی از روستاهای 

زیرکوه به کشاورزان خسارت زیادی وارد کرد.
انبارهای زرشک در سیلاب •

آن طور که از روستای بنمرد گزارش رسید؛ باران 
های سیل آسا و تگرگ سبب شد تا برخی انبارهای 

زرشک خشک کنی در سیلاب گرفتار شود.
دیگر این که باران های سیل آسا و تگرگ به محصول 
زرشکی که هنوز در برخی نقاط روی درخت است و 

برداشته نشده است خسارت زیادی وارد کرد.
سرپرست  و  قاینات  فرماندار  »کریمی«  گفته  به 
فرمانداری زیرکوه، سیلاب در 48 ساعت گذشته 
16 میلیارد و 340  میلیون ریال به زیرساخت ها و 
بخش کشاورزی این شهرستان ها خسارت وارد کرد.

۲۸ وسیله گرفتار در سیلاب •
مدیر کل مدیریت بحران استانداری هم با بیان این 
که در اثر بارندگی هایی که در 48 ساعت گذشته 
در استان رخ داد افزود: در این بارندگی ها برخی 
از محورهای مواصلاتی در مناطق روستایی دچار 

خسارت شد.
مهندس »میرجلیلی« از حضور و آماده باش 48 تیم 
امدادی، خدماتی و اورژانس در استان خبر داد و 
گفت: نیروهای امدادی در این مدت به 28 وسیله 

نقلیه گرفتار در سیلاب امدادرسانی کردند. به گفته 
وی در روز دوشنبه با جاری شدن روان آب، به دو 
واحد مسکونی در روستای شیرگ زیرکوه خسارت 
وارد شد که نیروهای هلال احمر   اسکان و وسایل 
گرمایشی، پتو و مواد غذایی در اختیار این دو خانواده  

قرار دادند.
همچنین روستاییان جان احمد، مغیلان، مناوند، 
محصول  که  زیرکوه  شهرستان  زهان  و  پیچکان 
زرشک خود را برای خشک کردن در خرمن ها پهن 
کرده بودند، محصول شان در اثر بارندگی و وقوع 

روان آب و وزش باد دچار خسارت زیادی شد.
وی از مردم خواست هشدارهای هواشناسی درباره 
وقوع یخبندان و روان آب را برای روزهای پایانی هفته 
جدی بگیرند و از استقرار در مناطق کوهپایه ای و 

مسافرت های غیر ضروری خودداری کنند.
به گفته وی بارندگی هایی که از روز دوشنبه در 
استان آغاز شده خسارت زیادی نداشته است و بیشتر 

بارندگی ها از بخش زهان گزارش شد.
به علاوه بارندگی های فصل زراعی تا بهار سال آینده 

ادامه دارد اما با توجه به رگباری بودن آن احتمال 
وقوع روان آب و سیلاب زیاد است. 

ناپایداری ها تا پنجشنبه •
تقویت  از  نیز  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
ناپایداری های جوی تا روز پنجشنبه در استان خبر 
داد و پیش بینی کرد: امروز باران همه مناطق استان 
را فرا گیرد که اوج آن در بیرجند، سربیشه، نهبندان، 
درمیان، خوسف و بخشی از سرایان است که برخی 

از نقاط به طور حتم همراه با روان آب خواهد بود.
به گفته »نخعی« در 24 ساعت گذشته درمیان پنج، 
سربیشه سه، نهبندان یک و در زهان، حاجی آباد 

و بیرجند کمتر از یک میلی متر بارندگی ثبت شد.
همچنین فردا بیشتر بارندگی ها مربوط به شرق 
استان خواهد بود. وی از کاهش دما در استان خبر 
داد و افزود: کاهش دما به حدی می رسد که در صبح 
جمعه 11 آبان دمای هوا در شهرستان های درمیان، 
قاین و سربیشه به یک درجه زیر صفر و در بیرجند به 
صفر درجه می رسد و یخبندان در 12 و 13 آبان در 

بیرجند افزایش می یابد.

استان در سوگ حسین)ع(

با بازگشت کاروان اسرای کربلا به سرزمین نینوا و نشستن در سوگ 
چهلمین روز شهادت بزرگمرد میدان دشت بلا، مردم خراسان جنوبی به 
ویژه آن هایی که موفق به حضور در پیاده روی اربعین حسینی نشده بودند 
مراسم اربعین سرور و سالار شهیدان را در مساجد و حسینیه ها با تشکیل 

دسته های سینه زنی و زنجیرزنی برگزار کردند.
علاوه بر این عزاداران حسینی در مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین در 
بیشتر نقاط استان حضور یافتند. به گزارش »خراسان جنوبی« در مرکز 
استان مراسم اربعین حسینی با حضور خیل عظیم عزاداران حسینی 
در مساجد و حسینیه های محوری این شهر و روز گذشته هم پیاده روی 
جاماندگان اربعین از میدان آزادی تا آستان شهدای باقریه بیرجند 
برگزار شد. »باکمال« از فردوس هم گزارش داد، مردم خداجو و ولایت 
مدار فردوس همچون سراسر کشور در پیاده روی اربعین شرکت کردند و 
مسیر چهارراه شهیدان پارسا تا مصلای نماز جمعه این شهر را پیمودند و 
در این مسیر فریاد لبیک یا حسین)ع( و لبیک یا زینب)س( در فضای شهر 
فردوس طنین انداز بود.در ادامه مراسم، عزاداران اربعین حسینی در 
مصلای نماز جمعه اجتماع کردند و نماینده ولی فقیه در سپاه خراسان 
رضوی در سخنانی اظهار کرد: امروز به برکت اربعین و حضور فعال جبهه 
مقاومت؛ رئیس جمهور عراق، نخست وزیر و رئیس مجلس این کشور هر 
سه حامی جبهه مقاومت هستند.حجت الاسلام »عابدی« افزود: مثلث 

حجاز  وهابیت  و  صهیونیسم  غرب،  شوم 
بزرگ  راهپیمایی  از  مانع  خواستند  می 
شیعیان  تجمع  نگذارند  و  شوند  اربعین 
80 کشور جهان شکل بگیرد اما با حضور 
حسین)ع(  امام  داران  دوست  میلیونی 
از هر مذهب و مسلکی، توطئه آنان نقش 
برآب شد.بنابراین گزارش مردم اسلامیه 
نیز با برپایی مجالس در تکایا و حسینیه ها 
اربعین حسینی را گرامی داشتند و در سوگ 

حسین بن علی)ع( اشک ماتم ریختند.
به گزارش»عرب نجات« از آیسک، همزمان با شب اربعین شهادت امام 

حسین)ع( مراسم عزاداری در مسجد جامع این شهر برگزار شد.
این گزارش حاکی است، ارادتمندان به خاندان عصمت و طهارت)ع( در 
آیسک با برپایی مراسم سوگواری و سینه زنی در شب اربعین شهادت امام 

حسین)ع( و یاران باوفایش، اشک ماتم ریختند.
در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین »رادمرد« امام جمعه آیسک به 
بیان نکاتی درباره رزق و روزی پرداخت و تاکید کرد: همه زندگی انسان 

باید برای خدا و در مسیر رضایت او باشد.
همچنین مراسم تعزیه خوانی در روستای »کریمو« توسط یکی از با قدمت 

ترین گروه های تعزیه خراسان در روز اربعین برگزار شد.
گزارش »موسوی« از سرایان هم حاکی از این است که همزمان با 
فرا رسیدن اربعین مراسم پیاده روی اربعین حسینی با حضور اقشار 

مختلف مردم در سرایان برگزار شد و شرکت 
گمنام  شهدای  گلزار  مسیر  کنندگان 
و حسینیه علیا تا گلزار شهدای شهر را با 
تشکیل دسته های سینه زنی پیمودند و به 

نوحه خوانی و عزاداری پرداختند.
همچنین جاماندگان از کاروان های پیاده 
روی اربعین حسینی در جوار گلزار شهدای 
سرایان اجتماع کردند و در مراسم نمادین 
ورود کاروان اسیران کربلا و جابربن عبدا... 

انصاری به کربلا را همراهی کردند.
»دروگر« از زیرکوه هم گزارش داد، همزمان با اربعین سرور و سالار 
شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین)ع(، این شهرستان رنگ و بوی 
عاشورایی به خود گرفت و هیئت های عزاداری از نقاط مختلف شهر 
حاجی آباد با حرکت در خیابان های شهر در عزای سرور و سالار شهیدان 
کربلا و یاران باوفایش به عزاداری پرداختند.همچنین هیئت های 
عزاداری آبیز از مسجد جامع به سمت مسجدی در بافت قدیم که حدود سه 
کیلومتر است حرکت کردند و به عزاداری پرداختند.به گزارش خبرنگار 
ما از خضری دشت بیاض، برای چهارمین سال پیاپی مردم این شهر مسیر 
12 کیلومتری خضری دشت بیاض تا امامزاده عبدا... کارشک را پیمودند 
و ارادت خود را به امام حسین)ع( و شهدای کربلا نشان دادند.در این 
همایش بیش از پنج هزار نفر حضور داشتند. همچنین در این مسیر هفت 

موکب برای پذیرایی از زائران پیاده روی برپا بود. 

به صدا درآمدن زنگ استکبار ستیزی در مدارس

با شروع هفته بسیج دانش آموزی زنگ استکبارستیزی در مدارس نقاط مختلف استان به صدا درآمد.
به گزارش خبرنگار ما از خضری دشت بیاض، زنگ استکبارستیزی با حضور جمعی از مسئولان بخش 

نیمبلوک در مدرسه تهامی این شهر به صدا درآمد.
حجت الاسلام »شاه مرادی« از استادان حوزه علمیه امام محمد باقر)ع( خضری دشت بیاض در مراسم 
صبحگاه مشترک و زنگ استکبارستیزی با تاکید بر این که دانش آموزان باید در اداره امور مدرسه با مربیان 
مشارکت داشته باشند گفت: استکبار جهانی در شرایط کنونی در جهان و منطقه رسوا شده است و چشم 

به 13 آبان امسال و حضور مردم ایران در این راهپیمایی دوخته است.
بنابراین گزارش دانش آموزان در این مدرسه با شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل نفرت و انزجار خود 

را از جنایت های استکبار جهانی نشان دادند.
گزارش خبرنگاران ما از دیگر نقاط استان حاکی است، زنگ استکبارستیزی در مدارس این نقاط همزمان 

با برگزاری صبحگاه مشترک به صدا درآمد. 

پیشنهاد نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان ها:

وزارت كشور در انتخاب استانداران از شوراها نظرخواهی كند

ترتیبی در نظر گرفته شود که وزارت کشور برای انتخاب استانداران از شوراها نظرخواهی کند.نماینده 
خراسان جنوبی در شورای عالی استان با اشاره به اجرایی شدن قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
پیشنهاد کرد: وزارت کشور در انتخاب استانداران جدید از شوراها نظرخواهی کند چرا که شوراها دلسوز 
مردم هستند و به بسیاری از مسائل آگاهی دارند. »محمود امینی« گفت: این اصل بسیار هوشمندانه در 

قانون وارد شده چرا که هم یک اصل اسلامی و هم یک اصل مردم سالاری است.
وی با اشاره به تجربه کشورهای توسعه یافته در این زمینه ادامه داد: تجربه کشورهای توسعه یافته نشان می 
دهد که مدیریت شهری تا اندازه زیادی می تواند در توسعه کشور تاثیرگذار باشد و سبب دخالت مردم در 
سرنوشت خویش شود، این  در حالی است که این اصل مهم در ایران به اجرا در نمی آید.به گفته وی شوراها 

باید به عنوان یک بازوی نظارتی از قدرت خوبی برخوردار باشند.

سرپناه برای خانواده های ۲ معلول در طبس 

توسلی_ برای خانواده هایی که دو معلول دارند در طبس واحد مسکونی احداث می شود. »مقدم« معاون 
استاندار و فرماندار ویژه طبس در جلسه تعیین تکلیف مسکن خانواده های دو معلولی شهرستان گفت: 
طرح ساخت سرپناه و مسکن برای خانواده های دارای دو معلول شهری شهرستان در قالب تفاهم نامه ای 

با دستگاه های مسئول عملیاتی می شود.
سید »مهدی طلائی« افزود: بر اساس این تفاهم نامه خانواده های دو معلولی شهری از 150 میلیون ریال 
کمک بلاعوض بنیاد مستضعفان، 100 میلیون ریالی بهزیستی و 50 میلیون ریالی انجمن خیران مسکن 

ساز استان و 100 میلیون ریالی فرمانداری ویژه طبس بهره مند می شوند.
وی ابراز امیدواری کرد: براساس پیش بینی های انجام شده و با تخصیص به موقع بودجه در هفته دولت 
سال آینده این خانه ها آماده و تحویل آن ها شود. وی افزود: با اجرای این تفاهم نامه 18 واحد مسکونی در 

طبس و دو واحد مسکونی در عشق آباد برای خانواده های دارای دو معلول ساخته می شود.

استاندار 

منطقه معدن کاری طبس در فهرست مناطق ویژه گنجانده شود

استاندار برای گنجاندن منطقه ویژه فناوری های معدن کاری طبس در فهرست مناطق ویژه 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی به دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی ویژه اقتصادی 
نامه نوشت. به گزارش»خراسان جنوبی« در این نامه آمده است با توجه به ارسال مدارک و استعلامات 
مورد نیاز برای تصویب طرح منطقه ویژه فناوری های معدن کاری طبس و با این که منطقه ویژه یاد 
شده دارای اولویت و توجیه بسیار بالایی بر اساس ظرفیت ها و مزیت های منطقه است و همچنین 
تایید و موافقت مدیر هماهنگی مناطق ویژه اقتصادی و کارشناسان آن شورا با راه اندازی این منطقه 
تخصصی منطقه ویژه در فهرست مناطق ویژه پیشنهادی مصوب شده است براساس شروط کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیست که این موضوع سبب نگرانی و اعتراض مسئولان شهرستان و 
فعالان اقتصادی طبس شده است بنابراین درخواست می شود پیگیری و اقدام مقتضی برای درج این 
منطقه ویژه در لایحه هیئت دولت و تصویب آن در مجلس شورای اسلامی انجام و نتیجه به استانداری 

خراسان جنوبی اعلام شود.

خبر

خبری خوش برای مردم 
 پروژه بیمارستان خوسف 

جان می گیرد 

با پیگیری های مجموعه مدیریتی شهرستان 
و نماینده مردم بیرجند، خوسف و درمیان در 
های  فصل  محل  از  اسلامی  شورای  مجلس 
مختلف اعتبارات، 79 میلیارد و 500 میلیون 
ریال به بیمارستان 32 تخت خوابی در حال 
احداث خوسف تخصیص یافته است که مناقصه 

آن در دو هفته آینده برگزار می شود.
ریزی  برنامه  کمیته  در  خوسف  فرماندار 
شهرستان این خبر را اعلام و اظهار کرد: از این 
مبلغ 17 میلیارد و 670 میلیون ریال تخصیص 

یافته است.
و  نوپا بودن شهرستان  به  با اشاره  »شفیعی« 
نبود زیرساخت های لازم در آن گفت: با وجود 
گستردگی شهرستان و پراکندگی روستاها و 
کمبود اعتبارات هنوز بسیاری از زیرساخت ها 
فراهم نشده است و همه اداره های خوسف به 

جز برق مشکل دارند.
وی درباره سه پروژه مهم و ناتمام شهرستان 
خوابی،  تخت   32 بیمارستان  پروژه  افزود: 
مجتمع فرهنگی هنری ناقوس و استخر شنا که 
حدود هشت سال است شروع شده اما به دلیل 
کمبود اعتبارات هنوز تکمیل نشده است که 
پیگیری های زیادی از طرف نماینده مجلس و 
مسئولان محلی انجام شد که تا حدودی به نتیجه 
رسید و پروژه احداث ساختمان بیمارستان تا دو 

هفته آینده به مناقصه گذاشته می شود.
همچنیـن اسـتخر شـنا نیـز از دو محـل تامیـن 
اعتبار شـده کـه با همـکاری بنیـاد علـوی تکمیل 
مـی شـود و بـرای پـروژه اداره فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی هم یک میلیـارد و 250 میلیـون تومان 
اعتبـار پیـش بینـی شـده اسـت کـه در صـورت 
تخصیـص، کار شـروع مـی شـود. وی افـزود: بـا 
پیگیـری هـای انجـام شـده دکل تقویـت صـدا و 
سیما در خوسـف نیز به نتیجه رسید و ساختمان 
آن توسـط شـهرداری در حـال سـاخت اسـت کـه 
پـس از تکمیـل امکانـات آن نصـب مـی شـود. بـه 
گفتـه وی عـلاوه بـر اعتبـارات جـاری بـا مدیریت 
و پیگیـری مجموعـه شهرسـتان با جذب سـرمایه 
گـذاران خارجـی در بحـث انـرژی خورشـیدی، 
شـادان،  طـلای  کارخانـه  فـولاد،  و  چـدن 
کشـتارگاه و ... نیـز چنـد برابـر اعتبـارات جـاری 
وارد شهرسـتان شـده اسـت. وی از مدیـر توزیـع 
بـرق شهرسـتان خواسـت پیگیـر60 میلیـارد 
تومـان اعتبار برق رسـانی بـه آبگرم لـوت و نایبند 
و پسـت شـهرک صنعتـی شـهید رحمانی باشـد.

درمیان رکورددار در بارندگی است

 باران و خسارت های 
پس از باران

،، سیلاب در 48 ساعت گذشته 16 میلیارد و 340  میلیون ریال به 
زیرساخت ها و بخش کشاورزی زیرکوه  و قاینات خسارت وارد کرد


